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ŚWIĘCI Z MAŁOPOLSKI 

 
 

Zapraszamy do poznania Małopolski przez pryzmat niezwykłych osób, których ślady odnajdziemy      

w naszym regionie. Te osoby to święci, którzy żyli tu przed wiekami lub całkiem niedawno – św. Jan 

Paweł II, św. Maksymilian Kolbe, św. Siostra Faustyna, św. Brat Albert, św. Stanisław ze 

Szczepanowa, św. Jadwiga i św. Kinga. 

 

Odwiedzimy Kraków, który od 1938 roku był drugim domem Karola Wojtyły. Tu studiował, tworzył 

poezję, grał w teatrze, pracował w zakładach chemicznych Solway, a przede wszystkim poznawał 

Boga. Tu służył jako duszpasterz, później jako biskup, arcybiskup, metropolita krakowski i kardynał, 

by w 1978 roku wyruszyć do Watykanu.  

 

Wyruszymy też poza Kraków, by odwiedzić Wadowice, sanktuarium w Czernej, oraz największe 

atrakcje turystyczne regionu – Kopalnię Soli Wieliczka i obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau, 

które również związane są z postaciami świętych, którzy tu żyli i zmarli.  

 

Ta podróż skłoni do wyciszenia i refleksji, ale będzie też okazją do poznania miejsc pięknych, 

ciekawych, a nierzadko o szczególnym znaczeniu dla Polaków.  
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Dzień 1 

KRAKÓW  

Dzisiejszy cały dzień poświęcimy świętemu najbliższemu sercu wszystkich Polaków – papieżowi 

Janowi Pawłowi II. Przejdziemy przez Stare Miasto, odwiedzając miejsca z nim związane, 

zatrzymamy się na Błoniach, przy kamieniu papieskim, upamiętniającym Jego spotkania z wiernymi, 

na rakowickim cmentarzu odnajdziemy grób rodzinny Wojtyłów, a dzień zakończymy mszą świętą 

przy Jego relikwiach w Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. 

Kolacja i nocleg.  

 

Dzień 2 

KRAKÓW  

Z Krakowem związanych jest pięciu innych świętych, których ślady przeplatają się ze śladami Ojca 

Świętego.  

 

W kościele św. Floriana (krakowskiego biskupa i męczennika), przy placu Jana Matejki ksiądz Karol 

Wojtyła służył w pierwszych latach swojego duszpasterstwa. Tuż obok znajduje się Barbakan, 

Brama Floriańska i fragmenty murów obronnych i tu zaczyna się Droga Królewska, która prowadzi 

na Wzgórze Wawelskie. 

 

W Katedrze Wawelskiej, gdzie Karol Wojtyła odprawił swoją pierwszą mszę, została pochowana św. 

Jadwiga, królowa i patronka Polski, za sprawą której król Władysław Jagiełło wraz z całą Litwą 

przyjął chrzest. Z kolei w kościele św. Anny pochowany został św. Jan Kanty – patron archidiecezji 

krakowskiej, który słynął z pobożności i pracowitości. 

 

Niedaleko stąd, tuż ponad bulwarami wiślanymi, znajduje się Sanktuarium św. Stanisława na 

Skałce. Tutaj w XI wieku, z rozkazu króla zamordowany został biskup Stanisław ze Szczepanowa. 

Pod kościołem w Krypcie Zasłużonych pochowanych jest wielu wielkich Polaków, m.in. kronikarz 

Jan Długosz, malarz i dramatopisarz Stanisław Wyspiański i poeta Czesław Miłosz. Również z tym 

miejscem związana jest postać Jana Pawła II.  

 

Po południu udamy się do Sanktuarium Ecce Homo świętego Brat Albert, opiekuna krakowskich 

bezdomnych i nędzarzy, gdzie znajduje się sławny obraz jego autorstwa Ecce Homo, uchodzący za 

jeden z najlepszych obrazów religijnych w sztuce polskiej. 
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W drodze powrotnej zatrzymamy się w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, gdzie 

znajdują się relikwie św. Siostry Faustyny. 

 

Kolacja i nocleg.  

 

 

Dzień 3 

WADOWICE – OŚWIĘCIM – HARMĘŻE – KRAKÓW (ok. 160 km) 

Po śniadaniu wyruszymy na zachód, by w Wadowicach odwiedzić rodzinny dom i kościół parafialny 

Karola Wojtyły. Będzie to także okazja, by skosztować słynnych papieskich kremówek, które Ojciec 

Święty zawsze wspominał.  

 

Kolejny przystanek to były nazistowski obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau. Tu życie swoje 

poświęcił św. Maksymilian Kolbe, dobrowolnie zastępując skazanego na śmierć współwięźnia. 

 

W pobliżu obozu w miejscowości Harmęże znajduje się centrum św. Maksymiliana. W podziemiach 

dostępna jest przejmująca wystawa obrazów Mariana Kołodzieja, który cyklem „Klisze Pamięci – 

Labirynty” wprowadza oglądających w świat wspomnień tego co przeżył i doświadczał w piekle 

Auschwitz.  

Powrót do Krakowa. Kolacja i nocleg.  

 

Dzień 4 

KRAKÓW – STARY SĄCZ – WIELICZKA – KRAKÓW (ok. 200 km) 

Ten dzień poświęcimy św. Kindze – córce króla Węgier, poślubionej Bolesławowi Wstydliwemu. Po 

śniadaniu udamy się do Starego Sącza, który jest niezwykle malowniczym średniowiecznym 

miasteczkiem, nad którym góruje klasztor Klarysek, założony przez Kingę, do którego wstąpiła po 

śmierci męża.  

 

W drodze powrotnej  odwiedzimy Kopalnię Soli Wieliczka. Według legendy sól odnaleziona w 

Wieliczce i Bochni została wniesiona w posagu przez św. Kingę. 

 

Powrót do Krakowa.  

 


